МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РД

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МР «КИЗИЛЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НЕЧАЕВСКАЯ СОШ № 2»
   368 109, село Нечаевка, ул. Имама Гамзата № 35      тел. 8 (989) 878 51 81                                  nechsosh2@mail.ru

Бланк

ПРИКАЗ

№  102                                                                                                                      от 31.08.2021 г.

«О создании и функционировании

Центра образования естественно – научной

и технологической профилей «Точка роста» на базе

МКОУ «Нечаевская СОШ № 2»

       В соответствии с Федеральным законом  от 29.12.2012 №273-ФЗ « Об образовании в

Российской Федерации, в рамках исполнения Указа президента от 7 мая 2018 г. №204 «О

национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период  до

2024 года», распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 01.03.2019

года «Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест, в том числе

рекомендации к  обновлению материально-технической базы, с целью реализации основных и

дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного,

технического и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах», Во исполнение распоряжения

Правительства Республики Дагестан от 10 ноября 2020 г. № 297-р, в целях реализации

регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»,

Комплекса мер («дорожной карты») по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественно-научной и технологических направленностей «Точка роста» в РД,

приказываю:

1. Создать с 01.09.2021 г. на базе МКОУ «Нечаевская СОШ № 2» Центр естественно-

научного и технологического профилей «Точка роста» (далее –Центр)

2. Утвердить штатное расписание Центра образования «Точка роста»:

Категория персонала Ф.И.О. Позиция (содержание

деятельности)

Штатная

единица

Кол-во часов в

неделю

Управленческий

персонал

Далгатова Арипат

Ахмедовна

Руководитель  1

Основной

персонал

(учебная часть)

Омарова Хадижат

Гусенгаджиевна

Педагог

дополнительного

образования - химия,

биология

2  Химия – 6

Биология - 6

Нурмагомедова Зайнап

Гамидовна

Педагог

дополнительного

образования –

физика

1

Физика - 6

mailto:nechsosh2@mail.ru

1. Утвердить Положение о Центре образования «Точка Роста» (прил. № 1)

2. Утвердить «Дорожную карту» по созданию и функционированию Центра «Точка

роста» (прил. № 2)

3. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и

функционирования Центра «Точка Роста» (прил. № 3)

4. Утвердить должностные инструкции сотрудников Центра образования «Точка

роста»: (прил. № 4)

5. Утвердить должностные инструкции руководителя Центра образования «Точка

роста»: (прил. № 5)

6. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на руководителя Центра «Точка

роста» Далгатову Арипат Ахмедовну.

Директор        Абдухаликов М.А.

 С приказом ознакомлены:

_____________ Далгатова А.А.

_____________ Омарова Х.Г.

_____________ Нурмагомедова З.Г.